

Número: 28	BDI Padrão: 20,340%	
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DOS SUL Obra: TAPA BURACO 2023 - manutenção de vias		
Cronograma Físico-Financeiro		
08/02/2023		

Item	Descrição	Total	1º mês	2º mês	3º mês	4º mês	5º mês	6º mês	7º mês	8º mês	9º mês	10º mês	11º mês	12º mês
1	OPERAÇÃO TAPA BURACO	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		17.007.310,00	R\$1.416.708,92	R\$1.416.708,92	R\$1.416.708,92	R\$1.416.708,92	R\$1.416.708,92	R\$1.416.708,92	R\$1.416.708,92	R\$1.416.708,92	R\$1.416.708,92	R\$1.416.708,92	R\$1.416.708,92	R\$1.423.511,85
1.1	TAPA BURACO	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		15.631.010,00	R\$1.302.063,13	R\$1.302.063,13	R\$1.302.063,13	R\$1.302.063,13	R\$1.302.063,13	R\$1.302.063,13	R\$1.302.063,13	R\$1.302.063,13	R\$1.302.063,13	R\$1.302.063,13	R\$1.302.063,13	R\$1.308.315,54
1.2	RECOLHIMENTO	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		1.376.300,00	R\$114.645,79	R\$114.645,79	R\$114.645,79	R\$114.645,79	R\$114.645,79	R\$114.645,79	R\$114.645,79	R\$114.645,79	R\$114.645,79	R\$114.645,79	R\$114.645,79	R\$115.196,31
2	QUEBRA MOLA	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
		5.205.730,00	R\$433.637,31	R\$433.637,31	R\$433.637,31	R\$433.637,31	R\$433.637,31	R\$433.637,31	R\$433.637,31	R\$433.637,31	R\$433.637,31	R\$433.637,31	R\$435.719,60	R\$433.637,31
3	OUTROS	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
		1.489.414,00	R\$124.663,95	R\$124.068,19	R\$124.068,19	R\$124.068,19	R\$124.068,19	R\$124.068,19	R\$124.068,19	R\$124.068,19	R\$124.068,19	R\$124.068,19	R\$124.068,19	R\$124.068,19
	Porcentagem do período	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,36%
	Total do período	R\$23.702.454,01	R\$1.975.010,18	R\$1.974.414,42	R\$1.974.414,42	R\$1.974.414,42	R\$1.974.414,42	R\$1.974.414,42	R\$1.974.414,42	R\$1.974.414,42	R\$1.974.414,42	R\$1.974.414,42	R\$1.976.496,71	R\$1.981.217,34
	Porcentagem acumulada		8,33%	16,66%	24,99%	33,32%	41,65%	49,98%	58,31%	66,64%	74,97%	83,31%	91,64%	100,00%
	Total acumulado		R\$1.975.010,18	R\$3.949.424,60	R\$5.923.839,02	R\$7.898.253,44	R\$9.872.667,86	R\$11.847.082,28	R\$13.821.496,70	R\$15.795.911,12	R\$17.770.325,54	R\$19.746.822,25	R\$21.721.236,67	R\$23.702.454,01

Total sem BDI 19.698.968,00
Total do BDI 4.003.486,00
Total 23.702.454,00

 Documento assinado digitalmente
 MARCELO HIRANI ROBERTINI DE CENCO
 Data: 2023.02.08 10:13:56-0300
 Verifique em https://verificador.br.br

Engenheiro: Marcio Ceno

Endereço: Av. Leônidas de Souza, n° 1289

Bairro: Santa Catarina – Sapucaia do Sul